### DEFI-

## DEFINIT. XV.

*In summario vel summarissimo possessorio creditur etiam testimoniis non juratis.*

- S**ummarium vel summarissimum possessorium multum differt à possessorio plenario sive ordinario, † Non enim jure actionis, sed per officii Judicis implorationem in judicium deducitur, sine figura & strepitu Judicii, absque libello & litis contestatione Bald. in l. ordinarii. 13. n. 9. C. de rei vindic. 3 Jac. Menoch. de retin. possess. remed. ult. n. 32. † Nec plena & perfecta probationes desiderat, sed leviores & semiplena recipit, Ord. Cam. part. 2. c. 21. in fin. vers. und alsbald dorauff summarie ohne einigen gerichtlichen Proces oder weitläufige Ausführung der Sachen. & Menoch. dict. rem. ult. n. 34. Andr. Gail. l. 1. obser. 7. n. 2. & 6. Petr. Frid. de process. 4 Cam. c. 43. † Unde & possessorium summarissimum levius dicitur præjudicii, Plot. de in lit. jur. §. 3. n. 35. in quo sententia fertur tantummodo interlocutoria, non afferens præjudicium irreparabile, Gail. d. obser. 9. n. 6. Menoch. d. loco. num. 46. 47. 5 † Et est præparatorium judicii possessorii principalis vel plenarii, dict. Ord. Cam. c. 21. vers. Sich derselben bis zu endlichen Ausstrag des endlichen Rechtens in possessoria, oder petitorio zu enthalten, Gail. dict. obser. 7. num. 3. Menoch. dict. remed. ult. n. 44. † In quo etiam principaliter de turbatione, secundario autem de possellione disceptatur. l. 1. §. hoc interdictum. 1. ff. Uti possidat. Frider. d. c. 45. Quas, aliasque plures differentias summarii & plenarii possessorii congessit Andr. Rauchb. p. 2. qu. 6. n. 61. & seqq. † Quibus & hæc addi potest, quod licet in possessorio ordinario, perinde ac in petitorio judicio testes jurare debeant, in summarissimo tamen credatur etiam testipus non juratis, Menoch. de retinend. possess. remed. ult. n. 39. Ernest. Cothm. vol. 1. Respon. 20. n. 27. Accurs. in L. ult. verb. depositionibus. C. de edit. div. Adr. toll. Bald. in c. 1. §. si duo. n. 4. de pace tenend. Roland. lib. 4. conf. 8. num. 41. Joseph. Maillard. de probat. vol. 3. concl. 13. 2. n. 15. Modest. Pistor. vol. 1. conf. 51. n. 16. 7 Frider. Pruckman. vol. 1. conf. 23. n. 19. † Ex quo enim probationes recipiuntur à Judice ex officio ad sui informationem, juramentum non videtur necellarium, que nadmodum scribit Gloss. in cap. 1. §. si duo homines. in verb. testimonium de pace tenend. † Et comprobatur hæc sententia vel ex eo, quod in judicio summarissimo sufficiat levius & qualis qualis probatio, dict. Ord. Cam. p. 2. c. 21. Menoch. dict. rem. ult. n. 34. † At quando sufficit qualis qualis probatio, testimoniis etiam non juratis adhiberi fides potest, per tradita Jac. Menoch. de arb. jud. qu. 1026. in fin. † Nec est, quod hoc casu strictè inhæamus dispositioni l. jurisjurandi. g. C. de testib. ubi regula traditur generalis, quod testi injurato fides adhibenda non sit. Quia textus ille de probatio- 11 ne ordinaria loquitur, ut in aperto est. † Atqui in summarissimo judicio testes non tam ad probatio- nem, quam judicis informationem adhibentur. Menoch. de retin. possess. remed. final. ex Judicis of- fisc. num. 39. Junge Decis. Elect. noviss. 1.